
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Ненецкого автономного округа «Средняя школа п. Индига» 

 
 

ПРИКАЗ 
 

 

 

03 декабря  2023 года                                                                                    № 131-од 
 

 

О внесении изменений 

 в Положение по оплате  
труда работников ГБОУ  
НАО «Средняя школа п. Индига» 

 

 

  На основании  Закона Ненецкого автономного округа от 15 декабря 2023 года 
№ 16-оз «Об окружном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов» (в редакции закона округа от 02.07.2024 года № 46-оз), с изменениями, 
внесенными Законом Ненецкого автономного округа от 02.12.2024 № 70-оз в 
ст.11 п.6 об индексации размеров должностных окладов работников 
государственных учреждений с 1 декабря 2024 года в 1,051 раза 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Внести изменения в Приложение 1 к Положению об оплате труда 
работников ГБОУ НАО «Средняя школа п. Индига», утвержденное 
приказом № 34 от 11.05.2022 года, изложив его в новой редакции 
(приложение 1 к  настоящему приказу). 

 

 

 

 

 

 

Директор                                                    А.В.Торопова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                               Приложение 1 к приказу от 03.12.2024 года № 131 

                                                         « О внесении изменений  в Положение по оплате  
                                                                           труда работников ГБОУ НАО «Средняя школа п.   Индига»                    

 

 

Приложение 1 

К Положению об оплате труда 

  работников ГБОУ НАО  
«Средняя школа п.Индига» 

 ( в ред. от 03.12.2024 № 131) 

 

 

 

 

1. Перечень категорий работников организации для формирования 
штатного расписания 

№ п/п Профессиональные квалификационные уровни, 
профессиональные квалификационные группы, 

квалификационные уровни 

Минимальный 
размер 

должностного 
оклада, руб. 

I. Профессиональные квалификационные группы должностей работников 
образования, определенные в соответствии с приказом Министерства 

здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 5 мая 
2008 г. № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных 

групп должностей работников образования» 

1. Профессиональная квалификационная группа работников учебно-

вспомогательного персонала 

1.1. Профессиональная квалификационная группа 
работников учебно-вспомогательного персонала 

первого уровня 

 

1.2. Профессиональная квалификационная группа 
работников учебно-вспомогательного персонала 

второго уровня  

 

 Младший воспитатель 9997,23 

2. Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических 
работников 

2.1. 1 квалификационный уровень  

 Музыкальный руководитель 10453,83 

2.2. 2 квалификационный уровень  

 Педагог дополнительного образования, педагог- 13217,49 



организатор, социальный педагог, педагог по 
шахматам 

2.3. 3 квалификационный уровень  

 Воспитатель, педагог-психолог 13577,96 

2.4. 4 квалификационный уровень  

 Преподаватель-организатор ОБиЗР, учитель (в 
том числе учитель ненецкого языка) 

14419,08 

3. Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей 
структурных подразделений 

3.1. 1 квалификационный уровень  

 Директор   

 Группа по оплате труда директора  

 I 85913,67 

 II 67409,18 

 III 62122,18 

 IV 55513,45 

 V 49986,14 

 VI 42055,64 

 VII 33043,72 

 VIII 30039,74 

Размер должностного оклада директора организации определяется в 
соответствии с Размерами должностных окладов руководителей учреждений 

в зависимости от отнесения государственных бюджетных организаций 
Ненецкого автономного округа к группам по оплате труда руководителей 
учреждений, утвержденными Администрацией Ненецкого автономного 

округа. 
 

3.2. 2 квалификационный уровень  

 Заместитель директора  34990,30 

4. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые 
должности» 



4.1 1 уровень  

 Документовед 14991,04 

 Кастелянша, дворник, уборщик производственных 
и служебных помещений, машинист по стирке и 

ремонту спецодежды, сторож, рабочий по 
комплексному обслуживанию и ремонту зданий, 

повар, кухонный рабочий, вахтер 

8165,24 

4.2. 2 уровень  

 Повар детского питания, рабочий по 
комплексному обслуживанию и ремонту зданий 

8770,07 

 Лаборант  9997,23 

 Заведующий хозяйством 13577,96 

4.3. 3 уровень  

 Заведующий интернатом 14178,76 

4.4. 4 уровень  

 Заведующий филиалом, руководитель Точки роста 19994,45 

5. Работники культуры 

5.1. Библиотекарь  10622,05 

 
 
 

 


		2024-12-19T12:06:21+0300
	Торопова Алёна Владимировна




